INDICAÇÃO Nº    /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES.

A vereadora Aline Ferrari Caeran juntamente com os vereadores do

Progressistas, PSDB e PDT, requerem a Vossa Excelência que, após os trâmites

regimentais, encaminhe ao Senhor Prefeito a seguinte indicação:

INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE

DETERMINE JUNTO A SECRETARIA

COMPETENTE A NECESSIDADE DE

TORNAR PARTE DA RUA APARÍCIO

BORGES UMA VIA DE MÃO ÚNICA

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que a Rua Monsenhor Vitor Batistela foi alterada para ser uma

via de mão única, entende-se oportuno a alteração da Rua Aparício Borges, tornando-a,

em parte, uma via de mão única, a fim de organizar o trânsito. O pedido encontra

respaldo na manifestação de alguns moradores que procuraram essa Casa Legislativa e

até mesmo para melhorar e dinamizar o trânsito ali existente.

Assim, Senhor Presidente e Senhores vereadores, a proponente espera que a

presente seja encaminhada com urgência ao Senhor Prefeito para que seja acolhida.

                     Plenário Hilário Piovesan, 17 de outubro de 2022.

Ver. Aline Ferrari Caeran – Progressistas

Ver. Belonir Vendruscolo – Progressistas

Ver. Reginaldo Ambrosio Pellegrin – Progressistas

Ver. Jorge Alan Souza – PSDB

Ver. Raul Pazuch da Silva – PSDB

Ver. Leandro Mazzutti - PDT